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Epävirallinen päämieskokous 28.5.2019

Epävirallisessa päämieskokouksessa 28.5. keskusteltiin Euroopan
parlamentin vaalien tuloksesta ja käytiin alustavaa keskustelua tulevista
korkean tason nimityksistä. Keskustelu nimityksistä jatkuu kesäkuun
Eurooppa-neuvostossa (20.–21.6.).

Epävirallisessa päämieskokouksessa 28.5. keskusteltiin 23.–26.5. järjestettyjen Euroopan parlamentin
vaalien tuloksesta. Päämiehet kävivät myös keskustelua prosessista koskien tulevien korkean tason
nimitysten valmistelua. Keskustelu EU-toimielinten johtajien nimityksistä jatkuu kesäkuun Eurooppa-
neuvostossa (20.–21.6.).

Päämiehet valtuuttivat Eurooppa-neuvoston puheenjohtajan Donald Tuskin käymään Euroopan
parlamentin edustajien kanssa epävirallisia keskusteluja mahdollisista komission
puheenjohtajaehdokkaista. Lisäksi Tusk aloittaa kesäkuun alussa epäviralliset keskustelut nimityksistä
jäsenvaltioiden kanssa.

Tuskin tavoitteena on, että kesäkuun Eurooppa-neuvostossa saavutettaisiin periaatteellinen
yhteisymmärrys koko nimityspaketista (komission puheenjohtajaehdokas, Eurooppa-neuvoston
puheenjohtaja, unionin ulkoasioiden ja turvallisuuspolitiikan korkea edustaja sekä Euroopan
keskuspankin pääjohtaja). Jos yhteisymmärryksen saavuttaminen osoittautuu vaikeaksi, Tusk on
ilmoittanut valmiutensa viedä nimityksiä koskevat päätökset äänestykseen Eurooppa-neuvostossa.
Näihin päätöksiin tarvitaan Eurooppa-neuvostossa vahvistettu määräenemmistö (72 % jäsenvaltioista,
jotka edustavat 65 % EU:n väestöstä).

EU:n perussopimusten mukaan Eurooppa-neuvoston puheenjohtajan, komission puheenjohtajan ja
korkean edustajan tehtäviin nimitettävien henkilöiden valinnassa on otettava huomioon tarve
kunnioittaa unionin ja sen jäsenvaltioiden maantieteellistä ja väestöllistä moninaisuutta. Eri
yhteyksissä on kiinnitetty huomiota myös sukupuolten väliseen ja poliittiseen tasapainoon. Komission
puheenjohtajan osalta on huomioitava myös Euroopan parlamentin vaalit.

Päämieskokouksessa kiinnitettiin nimitysten osalta huomiota myös kesäkuun Eurooppa-neuvostossa
sovittavaan EU:n strategiseen ohjelmaan, jossa määritetään seuraavan viisivuotiskauden painopisteet
ja jonka tulisi toimia ohjeistuksena tulevalle komission puheenjohtajalle.

Kärkiehdokasmenettelyn osalta keskustelussa vahvistettiin epävirallisessa päämieskokouksessa
helmikuussa 2018 sovittu linjaus. Eurooppa-neuvosto ei voi luvata ehdottavansa yhtä kärkiehdokkaista
komission puheenjohtajaksi. Prosessi ei ole automaattinen. Eurooppa-neuvosto voi päättää komission
puheenjohtajaehdokkaasta itsenäisesti aiheellisten kuulemisten jälkeen ja Euroopan parlamentin vaalit
huomioon ottaen.
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